Posted on: 2020-05-08T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C524270-05/20

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: Tourism

Project: Contratação de empresa de consultoria para elaboração do projeto museográfico da Casa da
História

Loan N°./Financing: 3682/OC-BR

Contractor :
Contract Amount:
Project ID: BR-L1412
Borrower/Bid No: 001/2020

NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

(Seleção e Contratação de Consultores)

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento

Tipo de Aquisições: Consultoria de empresa

Setor: Desenvolvimento Turístico

Pais do Projeto: Brasil

Nome do Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador – PRODETUR SALVADOR (BR-L1412)

Empréstimo nº 3682/OC-BR

Licitação nº:  Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) nº 001/2020

Descrição da Seleção: Contratação de empresa de consultoria para elaboração do projeto museográfico da Casa da História.

Em observância ao parágrafo 2.29 da GN 2350-9, durante o processo de seleção acima mencionada sob o método de Seleção
Baseada na Qualidade e Custo (SBQC), o Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, decidiu
REVOGAR a seleção de consultoria para elaboração do projeto museográfico da Casa da História, com amparo legal no art.
49, caput da Lei nº 8.666/93, e preceito inscrito na Súmula nº 473 do STF.

Qualquer consultor participante que deseja saber as razões da revogação, pode solicitar informações adicionais sobre a sua
proposta com um pedido formal para o endereço abaixo pedido.

Referência UNDB: IDB-P390737-12/19

Endereço:

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador

Comissão Especial de Licitações

Márcio Peixoto Lima

Presidente da Comissão Especial de Licitações

Endereço: Rua da Argentina, nº 341 – Comércio

CEP 40.301-110, Salvador - Bahia – Brasil

Tel.: +55 71 3202-7660

E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br

Website: www.salvador.ba.gov.br

mailto:celprodetur@salvador.ba.gov.br
http://www.salvador.ba.gov.br/